

GROUPE INDEX MULTIMEDIA

COMPTES CONSOLIDES

AU

31 DECEMBRE 2010



SOMMAIRE

<i>Note 1.</i>	<i>Informations générales</i>	8
<i>Note 2.</i>	<i>Principes comptables et méthodes d'évaluation</i>	8
<i>Note 3.</i>	<i>Faits marquants de la période</i>	10
<i>Note 4.</i>	<i>Événements postérieurs à la clôture</i>	11
<i>Note 5.</i>	<i>Evolution du périmètre de consolidation</i>	11
<i>Note 6.</i>	<i>Ecart d'acquisition</i>	11
<i>Note 7.</i>	<i>Immobilisations incorporelles</i>	12
<i>Note 8.</i>	<i>Immobilisations corporelles</i>	13
<i>Note 9.</i>	<i>Actifs financiers non courants et courants</i>	14
<i>Note 10.</i>	<i>Autres actifs non courants</i>	14
<i>Note 11.</i>	<i>Créances clients</i>	15
<i>Note 12.</i>	<i>Autres actifs courants</i>	15
<i>Note 13.</i>	<i>Trésorerie et équivalents de trésorerie</i>	16
<i>Note 14.</i>	<i>Capitaux propres</i>	16
<i>Note 15.</i>	<i>Résultat par action</i>	18
<i>Note 16.</i>	<i>Provisions</i>	18
<i>Note 17.</i>	<i>Passifs financiers</i>	19
<i>Note 18.</i>	<i>Autres passifs courants</i>	20
<i>Note 19.</i>	<i>Charges de personnel et effectifs</i>	21
<i>Note 20.</i>	<i>Impôts sur les résultats</i>	21
<i>Note 21.</i>	<i>Parties liées</i>	22
<i>Note 22.</i>	<i>Contrats de location financement</i>	23
<i>Note 23.</i>	<i>Engagements et passifs éventuels</i>	24
<i>Note 24.</i>	<i>Activités abandonnées</i>	25
<i>Note 25.</i>	<i>Information sectorielle</i>	28

Etat de la situation financière

En K€	Notes	31/12/2010 (6 mois)	30/06/2010 (12 mois)
ACTIFS			
Ecarts d'acquisition	6	15 752	15 752
Autres immobilisations incorporelles	7	2 661	1 719
Immobilisations corporelles	8	695	1 227
Actifs financiers non courants	9	1 314	281
Impôts différés actifs		-	-
Autres actifs non courants	10	1 369	1 056
Actifs non courants		21 791	20 035
Clients	11	6 081	9 347
Créance d'impôt sur les sociétés		-	24
Autres actifs courants	12	2 320	3 139
Actifs financiers courants	9	1 080	-
Trésorerie et équivalents de trésorerie	13	1 810	1 897
Actifs courants		11 291	14 407
Actifs destinés à être cédés	25	-	5 192
TOTAL ACTIFS		33 082	39 633
PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES			
Capital social	14	1 346	1 346
Primes d'émission		56 093	56 093
Réserves de conversion		(180)	(159)
Réserves		(38 039)	(38 046)
Résultat net attribuable aux propriétaires de la société		(1 958)	-
Capitaux propres attribuables aux propriétaires de la société		17 262	19 234
Participations ne conférant pas le contrôle		-	-
Capitaux propres		17 262	19 234
Passifs financiers part non courante	17	584	807
Provisions (part non courante)	16	2 172	1 896
Avantages au personnel	16	203	307
Impôts différés passifs		-	-
Passifs non courants		2 959	3 010
Emprunts et passifs financiers (part courante)	17	502	1 481
Provisions (part courante)	16	1 381	301
Fournisseurs		6 086	5 668
Dette d'impôt sur les sociétés	18	1 750	1 750
Autres passifs courants	18	3 142	4 105
Passifs courants		12 861	13 305
Passifs destinés à être cédés	25	-	4 085
TOTAL PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES		33 082	39 633

Compte de résultat

En K€	Notes	31/12/2010 (6 mois)	31/12/2009 (6 mois) retraité*
Chiffre d'affaires des activités poursuivies	26	6 849	9 220
Charges de marketing		(250)	(379)
Reversements aux partenaires		(1 797)	(3 070)
Autres achats et charges externes		(2 349)	(3 056)
Impôts et taxes		(292)	(347)
Charges de personnel	19	(2 450)	(2 039)
Dotations aux amortissements des immobilisations incorporelles et corporelles		(440)	(274)
Dotations aux provisions		8	283
Dépréciation de l'écart d'acquisition		-	-
Licences et droits d'auteurs		(359)	(282)
Autres produits opérationnels		194	145
Autres charges opérationnelles		(287)	(350)
Résultat opérationnel		(1 173)	(148)
Coût de l'endettement financier brut		(23)	(76)
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie		22	20
			-
Coût de l'endettement net		(1)	(56)
Autres produits financiers		1	-
Autres charges financières		(95)	(8)
Résultat financier		(95)	(64)
Résultat avant impôts des activités poursuivies		(1 268)	(212)
Impôts sur les résultats	20	(42)	7
Résultat après impôt des activités poursuivies		(1 310)	(205)
Résultat des activités abandonnées ou en cours de cession	25	(648)	502
Résultat net		(1 958)	297
Dont attribuable aux porteurs de capitaux propres de la société-mère		(1 958)	297
Dont attribuable aux participations ne conférant pas le contrôle		-	-
Résultat net par action revenant aux actionnaires de la société (en euro)	15		
- de base		-0,149	0,037
- dilué		-0,149	0,037
Résultat par action revenant aux actionnaires de la société (en euro), pour les opérations poursuivies	15		
- de base		-0,099	-0,025
- dilué		-0,099	-0,025

* Retraité des activités abandonnées (cf. note 24)

Etat du résultat global

En K€	31/12/2010 (6 mois)	31/12/2009 (6 mois) retraité*
Résultat net consolidé	(1 958)	297
Différences de conversion	(21)	(19)
Autres éléments du résultat global (passés directement en capitaux propres)	(21)	(19)
Résultat global consolidé	(1 979)	278
Dont résultat global part des participations ne conférant pas le contrôle	-	-
Dont résultat global attribuable aux propriétaires de la société	(1 979)	278

Tableau de variation des capitaux propres

En K€	Capital	Primes	Autres réserves	Actions propres	Réserves de conversion	Résultat	Total attribuables aux propriétaires de la société	Participations ne conférant pas le contrôle	Capitaux propres
Au 30/06/2009	838	49 445	6 411	(3 565)	(172)	(40 862)	12 096	-	12 096
Autres éléments du résultat global (passés directement en capitaux propres)	-	-	-	-	(19)	-	(19)	-	(19)
Résultat de la période	-	-	0	-	-	297	297	-	297
Résultat global consolidé	-	-	-	-	(19)	297	278	-	278
Résultats si/cessions d'actions propres	-	-	(25)	25	-	-	-	-	-
Affectation du résultat	-	-	(40 862)	-	-	40 862	-	-	-
Rachat / cession actions propres	-	-	-	(9)	-	-	(9)	-	(9)
Autres variations	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Au 31/12/2009	838	49 445	(34 476)	(3 548)	(192)	297	12 364	-	12 364
Au 30/06/2010	1 346	56 093	(34 476)	(3 570)	(159)	-	19 234	-	19 234
Autres éléments du résultat global (passés directement en capitaux propres)	-	-	-	-	(21)	-	(21)	-	(21)
Résultat de la période	-	-	-	-	-	(1 958)	(1 958)	-	(1 958)
Résultat global consolidé	-	-	-	-	(21)	(1 958)	(1 979)	-	(1 979)
Augmentation de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Résultats si/cessions d'actions propres	-	-	(36)	36	-	-	-	-	-
Affectation du résultat	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rachat / cession actions propres	-	-	-	7	-	-	7	-	7
Autres variations	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Au 31/12/2010	1 346	56 093	(34 511)	(3 528)	(180)	(1 958)	17 262	-	17 262

Tableau de variation des flux de trésorerie

En K€	Notes	31/12/2010 (6 mois)	31/12/2009 (6 mois) retraité*
Résultat net des activités poursuivies		(1 310)	(205)
Variations des amortissements & provisions		1 541	(140)
Charges / (Produits) d'impôts		47	(4)
Charges d'impôts différés		(5)	-
(Plus) ou moins value de cession		335	162
Charges financières		-	76
Autres éléments du résultat sans effet sur la trésorerie		-	60
Marge brute d'autofinancement		608	(52)
Variation du besoin en fonds de roulement (5)		3 085	2 018
Impôts (payés) / remboursés		-	231
Charges d'intérêts reclassées en flux de financement		-	-
I- FLUX DE TRESORERIE LIES A L'ACTIVITE		3 693	2 197
Acquisitions d'immobilisations incorporelles		(994)	(118)
Acquisitions d'immobilisations corporelles		(13)	(4)
Cessions d'immobilisations incorporelles		-	-
Cessions d'immobilisations corporelles		14	2
Variation nette des actifs financiers (1)		(1 432)	101
Variation nette dette / acquisition d'immobilisation (2)		(208)	-
Variation nette des actifs financiers / cession d'immobilisation		-	-
Incidence des variations de périmètre (3)		-	13
II- FLUX DE TRESORERIE LIES AUX INVESTISSEMENTS		(2 633)	(6)
Augmentation de capital de la société mère		-	-
Dividendes versés par la société mère		-	-
Rachats d'actions propres		(70)	(34)
Cessions d'actions propres		78	26
Prêt accordé par INDEX HOLDINGS JAPAN		-	-
Prêt remboursé à INDEX HOLDINGS JAPAN		(83)	-
Remboursements autres emprunts		-	(55)
Charges d'intérêts décaissées		-	(27)
Autres variations des passifs financiers (4)		(1 066)	(1 323)
III -FLUX DE TRESORERIE LIES AUX FINANCEMENTS		(1 141)	(1 414)
IV - Incidence des variations des taux de change		(2)	(2)
V- FLUX DE TRESORERIE LIES AUX ACTIVITES POURSUIVIES (I + II+ III+ IV)		(83)	774
VI - FLUX DE TRESORERIE LIES AUX ACTIVITES ABANDONNEES OU EN COURS DE CESSION (I + II+ III+ IV) (4)	25	(107)	(4 170)
VII – FLUX NETS DE TRESORERIE DE LA PERIODE (V + VI)		(190)	(3 396)
Trésorerie et équivalents de trésorerie nette à l'ouverture		1 891	1 753
Trésorerie et équivalents de trésorerie nette à l'ouverture des activités non maintenues		107	4 240
Trésorerie et équivalents de trésorerie nette à la clôture des activités	13	1 808	2 527
Trésorerie et équivalents de trésorerie nette à la clôture des activités non maintenues		-	70
VARIATION DE TRESORERIE ET EQUIVALENTS DE TRESORERIE		(190)	(3 396)

* Retraité des activités abandonnées (cf. note 24)

- (1) La variation des prêts et créances financières correspond à l'octroi de prêts sans garantie à CAT pour 385 K€ et pour 1 164 K€, et aux remboursements de cautions pour 123 K€ ;
- (2) La variation nette des dettes sur acquisition d'immobilisation correspond principalement au paiement du solde de l'investissement sur le projet Blogsphere pour 300K€ ;
- (3) La cession des filiales CAT et Taktil a fait l'objet d'une créance remboursable sur 2 ans ;
- (4) Les autres variations des passifs financiers correspondent aux avances sur financement des créances reçues et remboursées à Factocic, la société d'affacturage ;
- (5) Dont (3 266) K€ de variation des créances nettes clients, (418) K€ de variation des dettes fournisseurs, (317) K€ de variation des autres créances liées à l'activité, et 965 K€ de variation des autres dettes liées à l'activité.

Notes relatives aux états financiers consolidés

Note 1. Informations générales

Le groupe INDEX MULTIMEDIA est l'un des principaux fournisseurs de produits et services multimédia à destination du grand public et du monde de l'entreprise en France.

INDEX MULTIMEDIA est une société anonyme, cotée à la Bourse de Paris (Euronext Compartiment C) enregistrée et domiciliée en France.

Son siège social est situé au 36 rue Jacques Babinet à Toulouse.

Les états financiers consolidés intermédiaires résumés au 31 décembre 2010 ont été arrêtés le 28 février 2011 par le Conseil d'Administration.

Sauf indication particulière, les informations financières sont exprimées en milliers d'euros, arrondis au millier d'euros le plus proche.

Note 2. Principes comptables et méthodes d'évaluation

Base de préparation des états financiers

En application du règlement européen n°1606/2002 du 19 juillet 2002, les comptes consolidés intermédiaires résumés du groupe INDEX MULTIMEDIA au 31 décembre 2010 ont été établis en conformité avec la norme IAS 34 relative à l'information financière intermédiaire du référentiel IFRS tel qu'adopté par l'Union Européenne au 31 décembre 2010.

La devise de présentation des comptes consolidés et des notes annexes aux comptes est l'Euro.

Les comptes consolidés sont établis selon la convention du coût historique à l'exception de certaines catégories d'actifs et passifs conformément aux règles édictées par les IFRS. Les catégories concernées sont mentionnées dans les notes suivantes.

Les comptes comparatifs présentés sont retraités en application de la norme IFRS 5 – Actifs non courants détenus en vue de la vente et activités abandonnées. (Voir Note 24 « Activités abandonnées »).

Les normes et interprétations utilisées pour l'élaboration des comptes intermédiaires résumés au 31 décembre 2010 sont identiques à celles utilisées dans les comptes consolidés annuels arrêtés au 30 juin 2010 et disponibles sur le site d'Index Multimédia.

Ces normes et interprétations ont été complétées par les dispositions des normes, interprétations et amendements dont l'application est obligatoire pour la première fois sur les exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier ou 1^{er} juillet 2010. Celles-ci portent sur :

- Améliorations annuelles avril 2009 : Amendements annuels visant à améliorer et clarifier 9 normes et 2 interprétations et issus du règlement du 23 mars 2010 (UE n°243/2010) ;
- Amendement de la norme IAS 32, relative à la présentation des instruments financiers et portant sur le classement des émissions de droits ;
- Amendement de la norme IFRS 2, relative aux paiements fondés sur des actions et portant sur la comptabilisation des plans dénoués en trésorerie au sein du groupe ;
- IFRIC 15 « Contrats pour la construction de biens immobiliers » et qui ne concerne pas les activités du Groupe ;
- IFRIC 17 « Distributions d'actifs non monétaires aux actionnaires » ;

- IFRIC 18 « Transferts d'actifs provenant des clients »
- IFRIC 19 « Extinction de passifs financiers avec des instruments de capitaux propres » ;
- Améliorations annuelles mai 2010 pour les amendements visant à améliorer IFRS 3 et les conséquences des modifications d'IFRS 3 sur IAS 32 et IAS 39 ainsi que sur IFRS 7, et les dispositions transitoires pour les modifications résultant de la révision d'IAS 27 sur IAS 21, IAS 28 et IAS 32 et issus du règlement du 18 février 2011 (UE n°149/2011).

L'application de ces nouvelles dispositions n'a pas eu d'impact sur le résultat et le bilan de la période.

Le groupe n'a pas appliqué par anticipation les normes et interprétations dont l'application n'est pas obligatoire au 31 décembre 2010. Ceci concerne en particulier :

- Amendement de la norme IAS 24, relatif à l'information au titre des parties liées sous forme d'organisme d'Etat ;
- Amendement de l'interprétation IFRIC 14, relative à la reconnaissance des actifs de régimes à prestations définies et portant sur les paiements anticipés des exigences de financement minimal ;
- Améliorations annuelles mai 2010 pour les amendements visant à améliorer notamment 2 normes (IFRS 1 et IAS 34) et l'interprétation IFRIC 13 et issus du règlement du 18 février 2011 (UE n°149/2011)"

Dans une première analyse, le Groupe n'attend pas d'effet de ces applications sur son résultat et son bilan.

Enfin, les normes et interprétations publiées par l'IASB mais non encore adoptées par l'Union européenne n'entreront en vigueur d'une manière obligatoire qu'à partir de cette adoption et ne sont donc pas appliquées par le Groupe au 31 décembre 2010.

S'agissant de comptes intermédiaires, ils n'incluent pas toute l'information requise par le référentiel IFRS pour la préparation des comptes consolidés annuels. Ces notes doivent donc être complétées par la lecture des états financiers d'INDEX MULTIMEDIA publiés au titre de l'exercice clos au 30 juin 2010 sous réserve des particularités propres à l'établissement des comptes intermédiaires décrites ci-après :

- Retraites : le coût des retraites au 31 décembre 2010 est calculé pour l'effectif restant après le PSE (cf. Note 3), sur une base cumulée depuis le début de l'exercice jusqu'à la date du 31 décembre 2010 à partir d'un taux relatif au coût des retraites, déterminé de manière actuarielle à la fin de l'exercice précédent, ajusté pour tenir compte des fluctuations importantes du marché depuis cette date ainsi que des réductions, liquidations ou autres événements non récurrents importants.
- Calcul de l'impôt : la charge d'impôt sur le résultat au titre de la période est calculée au moyen du taux d'impôt sur le résultat qui serait applicable au résultat total de l'exercice, c'est-à-dire en appliquant au résultat avant impôt de la période le taux effectif moyen estimé pour l'exercice.
- Les ventes de la société ne sont pas saisonnières.

Utilisation d'estimations

La préparation des états financiers conformément aux normes IFRS nécessite, de la part de la direction, l'exercice du jugement, d'effectuer des estimations et de faire des hypothèses qui ont un impact sur l'application des méthodes comptables et sur les montants des actifs et des passifs, des produits et des charges et les informations relatives aux éléments d'actif et de passif éventuels.

Les estimations et les hypothèses sous-jacentes sont réalisées à partir de l'expérience passée et d'autres facteurs considérés comme raisonnables au vu des circonstances et certaines hypothèses concernent le futur.

Les estimations comptables qui nécessitent la formulation d'hypothèses sont utilisées principalement pour la dépréciation des écarts d'acquisition et la continuité d'exploitation.

Note 3. Faits marquants de la période

Cession des sociétés CAT et TAKTIL

Le 10 décembre 2010, sur la base des comptes au 30 novembre 2010, le groupe a cédé l'intégralité des parts de ses filiales CAT (dans laquelle avaient été transférées en date du 1^{er} août 2010 les activités « Bien Etre Direct marketing » et « Grand Public Direct marketing ») et TAKTIL pour un montant respectif de 400 K€ et de 300 K€, payables sur 2 ans (cf. Note 9).

Dans le cadre de cette transaction, le groupe a également consenti deux prêts d'un montant global de 385 K€ à CAT payable en 24 mensualités au taux d'intérêt de 3%.

Par ailleurs, un délai dans le remboursement des comptes courants pour un montant respectif de 1 164 K€ pour CAT et 11 K€ pour Taktil a été accordé avec un taux d'intérêt de 4% et sur 52 mensualités.

Plan de sauvegarde de l'emploi

Le conseil d'administration du 8 novembre 2010 a décidé d'autoriser la mise en place d'un plan de licenciement pour motif économique visant la suppression de 18 postes maximum afin d'adapter les effectifs à la nouvelle structure du groupe.

Au cours de la période du 1^{er} juillet au 31 décembre 2010, aucun départ n'a été constaté dans le cadre de ce plan.

Conformément à la norme IAS 37, une provision de 977 K€ a été enregistrée dans le résultat opérationnel du 31 décembre 2010 dont 612 K€ en charges de personnel.

Lancement du jeu Tower of Druaga

Le 22 décembre 2010, a eu lieu la sortie officielle du jeu en ligne *Tower of Druaga – The recovery of Babylim*. Jusqu'au 27 janvier 2011, date d'ouverture de la boutique en ligne, le jeu était entièrement gratuit.

Vente de 2 licences Blogsphere

Fin septembre, la société a vendu 2 licences permettant l'utilisation du logiciel Blogsphere sur le territoire japonais aux sociétés japonaises SKYKITT co. Ltd et WISETRADE co. Ltd. Le produit de la vente de ces 2 licences s'est élevé à un montant global de 828 K€ (90 000 K¥). Les créances relatives à cette vente sont payables trimestriellement sur 2 ans et sont actualisées au taux Euribor 1 an + 1%.

Nomination d'un administrateur indépendant

L'assemblée générale du 17 décembre 2010 a décidé de nommer M. Claude Yoshizawa en qualité d'administrateur indépendant pour une période de 6 ans qui prendra fin à l'issue de l'Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires à tenir dans l'année 2016 pour statuer sur les comptes de l'exercice clos le 30 juin 2016.

Démission d'un Directeur Général Délégué

M. Fumiaki Yamato a présenté sa démission de ses fonctions de Directeur Général Délégué le 31 décembre 2010. Cette démission a été approuvée par le CA du 27 janvier 2011.

Litige avec un salarié

La société s'est vue notifier, en date du 13 juillet 2010, une convocation devant le bureau de conciliation du Conseil de Prud'hommes à la demande d'un salarié qui sollicite l'examen par le tribunal de la résiliation judiciaire de son contrat de travail, aux torts d'INDEX MULTIMEDIA, et le paiement de la somme globale de 682 625€.

Il convient de noter que ce salarié a fait l'objet par la suite d'un licenciement pour faute grave, notifié par courrier daté du 29 septembre 2010, pour des motifs n'ayant aucun rapport avec ceux invoqués par ce dernier à l'appui de sa demande en résiliation judiciaire.

Conformément à la norme IAS 37, une provision a été enregistrée dans les comptes.

Investigation du service des enquêtes de l'AMF

La société fait l'objet d'une investigation du service des enquêtes de l'Autorité des Marchés Financiers concernant l'absence d'information communiquée dans les prospectus du 23 décembre 2009 et de la note d'information complémentaire du 11 janvier 2010 au sujet du contrôle fiscal notifié le 23 décembre 2009 (voir Note 18). Les conclusions de cette investigation sont en cours d'examen par le Collège de l'AMF.

Note 4. Evénements postérieurs à la clôture

Le conseil d'administration du 27 janvier 2011 a décidé que les filiales 123 Multimédia Edition, Acheter, Luna, Société des Techniques et Innovations (détenues chacune à 100%) feraient l'objet d'une transmission universelle de patrimoine vis à vis de leur maison mère Index Multimedia.

Ce même conseil d'administration a décidé la liquidation anticipée des filiales Clever Technologies Maroc et A3W Telecom détenues respectivement à hauteur de 99,97% et 100%.

Note 5. Evolution du périmètre de consolidation

Cession des sociétés CAT et TAKTIL

Les filiales CAT et TAKTIL ont été cédées en date du 10 décembre 2010, sur une base des comptes au 30 novembre 2010, pour un montant respectif de 400 K€ et de 300 K€, payables sur 2 ans. Cette opération a généré un résultat de cession de 731 K€ et de 240 K€ présenté en Résultat des activités abandonnées.

Note 6. Ecart d'acquisition

L'écart d'acquisition a été affecté aux différentes UGT définies par le Groupe telles que décrites en Note 25 selon la nouvelle organisation en vigueur au 1^{er} juillet 2010.

Le groupe s'est assuré qu'il n'existait pas d'indice de perte de valeur au 31 décembre 2010. En conséquence, le montant de l'écart d'acquisition net reste inchangé par rapport au 30 juin 2010 et s'élève à 15 752 K€

Note 7. Immobilisations incorporelles

Au 31 décembre 2010, les variations de la période des immobilisations incorporelles sont présentées ci-dessous :

	Logiciels et droits assimilés	Relations contractuelles	Autres immobilisations incorporelles	Total
Valeurs brutes à l'ouverture	2 941	9 896	1 701	14 538
Dépréciations et amortissements cumulés à l'ouverture	(2 711)	(9 896)	(212)	(12 819)
Valeurs nettes à l'ouverture (1)	230	-	1 489	1 719
Acquisitions (2) (3)	342	-	821	1 163
Cessions	(8)	-	-	(8)
Ecart de conversion	-	-	-	-
Variations de périmètre (4)	(9)	-	-	(9)
Autres variations (5)	1 294	-	(1 294)	-
Valeurs brutes à la clôture	4 560	9 896	1 228	15 684
Amortissements (6)	(216)	-	-	(216)
Cessions	8	-	-	8
Écart de conversion	-	-	-	-
Variations de périmètre (4)	4	-	-	4
Autres variations	-	-	-	-
Dépréciations et amortissements cumulés à la clôture	(2 915)	(9 896)	(212)	(13 023)
Activités destinées à être cédées	-	-	-	-
Valeurs nettes à la clôture	1 645	-	1 016	2 661

(1) Hors actifs non courants relatifs aux activités abandonnées de CAT ;

(2) Acquisitions de logiciels et droits assimilés de 342 K€ dont :

- a. SNS pour 192 K€ ;
- b. Tower of Dragua pour 150 K€ ;

(3) Immobilisations incorporelles en cours de 821 K€ dont :

- a. Oshokuji navi pour 706 K€
- b. Tower of Druaga pour 32 K€ ;
- c. SNS pour 35 K€ ;

(4) La variation de périmètre correspond à la sortie de Taktil : les actifs de Taktil n'ont pas été présentés au 30 juin 2010 en Actifs non courants destinés à être cédés ;

(5) Reclassement de 1 294 K€ du poste immobilisations incorporelles en cours au poste logiciels et droits assimilés pour les projets suivants dont :

- a. Blogsphere pour 900 K€ ;
- b. Tower of Druaga pour 313 K€ ;
- c. SNS pour 66 K€ ;

(6) Dont 150 K€ d'amortissements sur Blogsphere sur la période ;

Au 31 décembre 2010, les relations contractuelles valorisées dans le cadre de l'acquisition de la société Wonderphone ont été intégralement amorties.

Note 8. Immobilisations corporelles

Au 31 décembre 2010, les variations de la période des immobilisations corporelles sont présentées ci-dessous :

En K€	Installation Techniques, Matériel & outillage	Autres Immobilisations Corporelles	Total
Valeurs brutes à l'ouverture	5 549	2 999	8 548
Dépréciations et amortissements cumulés à l'ouverture	(5 230)	(2 091)	(7 321)
Valeurs nettes à l'ouverture (1)	319	908	1 227
Acquisitions	12	1	13
Cessions (2)	(112)	(1 133)	(1 245)
Ecart de conversion	-	-	-
Variations de périmètre (3)	(8)	(121)	(129)
Autres variations	1	12	13
Valeurs brutes à la clôture	5 442	1 758	7 200
Amortissements	(112)	(122)	(234)
Dépréciations suite à test de valeur	-	-	-
Cessions (2)	108	897	1 005
Ecart de conversion	-	-	-
Variations de périmètre (3)	4	41	45
Autres variations	-	-	-
Dépréciations et amortissements cumulés à la clôture	(5 230)	(1 275)	(6 505)
Activités destinées à être cédées	-	-	-
Valeurs nettes à la clôture	212	483	695
dont actifs en location financement (4)	97		

(1) Hors actifs non courants relatifs aux activités abandonnées de CAT ;

(2) Les cessions correspondent principalement à des mises au rebus pour 240 K€ ;

(3) La variation de périmètre correspond à la sortie de Taktil : les actifs de Taktil n'ont pas été présentés au 30 juin 2010 en Actifs non courants destinés à être cédés ;

(4) Il ne reste qu'un seul contrat de crédit bail (EMC2) au 31 décembre 2010 ;

Note 9. Actifs financiers non courants et courants

Au 31 décembre 2010, les variations de la période des actifs financiers non courants sont présentées ci-dessous :

En K€	30/06/2010	Acquisitions	Remboursement / Cession	Dépréciation	31/12/2010
Titres de participations dans des sociétés non consolidées	-	-	-	-	-
Prêts et créances (1)	279	1 549	(170)	-	1 659
Actions propres	-	70	(70)	-	-
Autres actifs financiers sur cessions (2)	2	734	-	-	736
Total brut	281	2 353	(240)	-	2 395
Provisions sur titres de participations dans des sociétés non consolidées	-	-	-	-	-
Actifs financiers	281	2 353	(240)	-	2 395
- dont Part courant	-	1 081	-	-	1 081
- dont Part non courante	281	1 273	(240)	-	1 314

(1) Les acquisitions de prêts correspondent :

- a. Prêt sans garantie de 385 K€ à CAT remboursable sur 2 ans dont 157 K€ présentés en actifs financiers non courants et 228 K€ présentés en actifs financiers courant ;
- b. Prêt sans garantie de 1 164 K€ à CAT dont 793 K€ remboursable sur 4 ans à compter du 31.05.2011. Le prêt actualisé est présenté pour 620 K€ en actifs financiers non courant et 503 K€ présentés en actifs financiers courants.

(2) Les actifs financiers sur cessions correspondent principalement à la créance sans garantie GENESIS sur la cession des titres CAT et Taktil pour 700 K€, dont 337 K€ présentés en actifs financiers non courants et 350 K€ présentés en actifs financiers courants. Cette créance est échelonnée sur 2 ans et rémunérée à 2,4%.

Note 10. Autres actifs non courants

Au 31 décembre 2010, les variations de la période des autres actifs non courants sont présentées ci-dessous :

En K€	30/06/2010	Acquisitions	Remboursement / Cession	Actualisation	31/12/2010
Créance d'impôt non courante (1)	1 056	-	-	13	1 069
Créances clients non courantes (2)	-	300	-	-	300
Autres actifs non courants	1 056	300	-	13	1 369

(1) La créance d'impôt est issue d'une demande de carry back récupérable en 2012 de 1 094 K€ actualisée à 2,4% sur 1 an.

(2) Créances sans garantie de 815 K€ sur la vente de 2 licences Blogosphere, dont 300 K€ présentés en non courant et 515 K€ présentés en courant en clients. Ces créances sont échelonnées sur 2 ans et actualisées au taux d'Euribor 1 an + 1%.

Note 11. Créances clients

Le poste clients a évolué comme suit :

En K€	31/12/2010	30/06/2010
Créances clients brutes (1)	8 809	11 963
Dépréciations	(2 728)	(2 616)
Créances clients nettes	6 081	9 347

(1) Ce poste comprend au 31 décembre 2010 les créances France Telecom cédées à la société d'affacturage, Factocic pour 553 K€ (contre 2 069 K€ au 30 juin 2010).

La ventilation par antériorité des créances clients et des dépréciations correspondantes s'effectue de la manière suivante :

En K€	31/12/2010	Non échues	A moins de trois mois	De trois à six mois	De six à neuf mois	A plus de neuf mois
Créances clients brutes	8 809	4 263	1 258	231	862	2 196
Dépréciations	(2 728)	(47)	-	(51)	(727)	(1 903)
Créances clients nettes	6 081	4 216	1 258	180	135	293

Note 12. Autres actifs courants

Le détail des autres actifs courants est présenté ci-dessous :

En K€	31/12/2010	30/06/2010
Créances fiscales	1 968	1 922
Créances sociales	22	12
Autres créances	95	719
Charges constatées d'avance	235	486
Total net	2 320	3 139

Note 13. Trésorerie et équivalents de trésorerie

La trésorerie et équivalents de trésorerie se décomposent comme suit :

En K€	31/12/2010	30/06/2010
Valeurs Mobilières de Placement	936	26
Disponibilités	874	1 871
Trésorerie et équivalents de trésorerie bruts	1 810	1 897
Découverts & Concours bancaires courants	(1)	(6)
Trésorerie et équivalents de trésorerie nets	1 808	1 891

Note 14. Capitaux propres

Capital social

Le capital au 31 décembre 2010 s'établit à 1 346 K€, divisé en 13 456 570 actions d'une valeur nominale de 0,10 euros.

Toutes les actions bénéficient d'un droit de vote simple.

Le nombre moyen d'actions en circulation au 31 décembre 2010 s'établit comme suit :

	31/12/2010 (6 mois)	30/06/2010 (12 mois)
Nombre moyen d'actions ordinaires en circulation à l'ouverture	13 160 535	8 115 559
Augmentation de capital	-	5 074 135
Amortissement de capital	-	-
Variations des actions propres	5 409	(29 159)
Nombre moyen d'actions en circulation à la clôture	13 165 944	13 160 535

Actions propres

Au 31 décembre 2010, la société Index Multimédia détient un portefeuille d'actions propres composé de 290 626 actions d'une valeur totale de 360 milliers d'euros.

Les actions propres sont présentées en diminution des capitaux propres consolidés au 31 décembre 2010. Le nombre d'actions propres a évolué comme suit :

	Nombre	Valeur (1)
Nombre d'actions propres au 30 juin 2010	296 035	314 739
Acquisitions de l'exercice	55 736	
Cessions de l'exercice	61 145	
Annulations de l'exercice	-	
Nombre d'actions propres au 31 Décembre 2010	290 626	359 871

(1) Correspond à la valeur nette comptable des actions propres dans les comptes individuels d'Index Multimedia SA.

Paiements en actions

- **Autorisation d'un programme d'attribution d'actions gratuites aux salariés jusqu'à 10% du capital**

Lors de l'Assemblée Générale Extraordinaire du 13 mai 2008, le Conseil d'Administration a été autorisé à attribuer des actions gratuites aux salariés et dirigeants d'Index Multimédia. L'opération se déroulerait de la manière suivante :

- Maximum du capital du Groupe alloué aux salariés : 10% ;
- Maximum de détention du capital du Groupe par personne pouvant bénéficier de cette allocation : 10% ;
- Durée minimale pour l'acquisition des titres : deux ans, sauf cas exceptionnels. A l'issue de la période d'acquisition, cette opération emportera augmentation de capital par incorporation de réserves, bénéfiques ou primes d'émission au profit des bénéficiaires ;
- Durée minimale d'obligation de détention des titres : deux ans ;
- Les actionnaires renoncent de plein droit à leur droit préférentiel de souscription.

Lors de l'assemblée générale du 13 mai 2008, une délégation de 38 mois a été donnée par l'assemblée générale au conseil d'administration pour attribuer ces actions.

A ce jour, le conseil d'administration n'a pas fait usage de cette autorisation d'attribution.

- **Autorisation d'un programme d'option de souscription et d'option d'achat jusqu'à 5 % du capital**

Lors de l'Assemblée Générale Extraordinaire du 30 novembre 2009, le Conseil d'Administration a été autorisé à attribuer aux salariés et mandataires sociaux d'Index Multimédia des :

- options donnant droit à la souscription d'actions nouvelles de la société à émettre à titre d'augmentation de capital et/ou
- options donnant droit à l'achat d'actions acquises par la société dans les conditions légales.

L'opération se déroulerait de la manière suivante :

- Maximum du capital du Groupe alloué aux salariés et aux mandataires sociaux : 5% ;
- Maximum de détention du capital du Groupe par personne pouvant bénéficier de cette allocation : 10% ;
- Prix de souscription des actions : il ne pourra être inférieur à 80% de la moyenne des cours cotés de l'action de la société sur l'Eurolist d'Euronext lors des vingt séances de bourse précédent le jour ou les options de souscription seront consenties ;
- Prix d'achat des actions : il ne pourra être inférieur à 80% du cours moyen d'achat des actions détenues par de la société ;
- Durée d'exercice maximal : huit ans ;
- Les actionnaires renoncent de plein droit à leur droit préférentiel de souscription.

Lors de cette dernière assemblée générale, une délégation de 38 mois a été donnée par l'assemblée générale au conseil d'administration pour attribuer ces options.

A ce jour, le conseil d'administration n'a pas fait usage de cette autorisation d'attribution.

Note 15. Résultat par action

Les informations sur les résultats et les actions ayant servi au calcul des résultats de base et dilués par action pour l'ensemble des activités sont les suivantes :

	31/12/2010 (6 mois)	31/12/2009 (6 mois) retraité*
Résultat net pour les opérations poursuivies, part du Groupe	(1 310)	(205)
Résultat net pour les opérations abandonnées, part du Groupe	(648)	502
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires pour le résultat de base	13 172 423	8 111 376
Effet de la dilution des actions attribuées gratuitement (1)	-	-
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires pour le résultat dilué par	13 172 423	8 111 376
Résultat par action de base (en euro) pour les opérations poursuivies	-0,099	-0,025
Résultat par action de base (en euro) pour les opérations abandonnées	-0,049	0,062
Résultat par action de base (en euros) total	-0,149	0,037
Résultat par action dilué (en euros) total	-0,149	0,037

(1) Aucun instrument dilutif n'a été émis à ce jour (cf. note 14).

Note 16. Provisions

Provisions pour engagements de retraite

Les avantages au personnel provisionnés au 31 décembre 2010 concernent les indemnités conventionnelles de départ à la retraite des salariés des sociétés françaises du Groupe.

La provision pour indemnités de départ à la retraite s'élève au 31 décembre 2010 à 203 milliers d'euros (contre 307 milliers d'euros au 30 Juin 2010).

Autres provisions

Les variations sur la période des autres provisions se décomposent comme suit :

En K€	Provisions pour litiges			Total provisions pour litiges	Autres provisions (1)	Total
	Litiges commerciaux	Litiges sociaux	Litiges fiscaux			
Valeurs à l'ouverture 30/06/2010 (12 mois)	1 642	392	104	2 138	58	2 196
Dotations	10	540	-	550	977	1 527
Reprises utilisées	(137)	(3)	-	(140)	-	(140)
Reprises non utilisées	(30)	-	-	(30)	-	(30)
Écart de conversion	(10)	-	-	(10)	-	(10)
Variations de périmètre	-	-	-	-	-	-
Autres variations	10	-	-	10	-	10
Valeurs à la clôture 31/12/2010 (6 mois)	1 485	929	104	2 518	1 035	3 553
- dont part courante	234	118	52	404	977	1 381
- dont part non courante	1 251	811	52	2 114	58	2 172

(2) La dotation de 977 K€ correspond à la provision sur le Plan de sauvegarde de l'emploi comptabilisée sur la période conformément à IAS 37 (cf. note 3).

Note 17. Passifs financiers

Au 31 décembre 2010, les variations des passifs financiers de la période sont présentées ci-dessous :

en K€	Dettes sur location financement	Prêt Index Holdings Japon (1)	Affacturage (2)	Autres passifs financiers	Total
Valeurs à l'ouverture 30/06/2010	156	1 060	1 066	6	2 288
Augmentation	-	-	-	-	-
Diminution	(47)	(83)	-	(6)	(136)
Variation	-	-	(1 066)	-	(1 066)
Autres variations	-	-	-	-	-
Valeurs à la clôture 31/12/2010	108	978	-	-	1 086
- dont part courante	108	394	-	-	502
- dont part non courante	-	584	-	-	584

(1) Index Holdings Japon a accordé un prêt à Index Multimedia, d'un montant de 1 000 milliers d'euros, remboursable en 36 mensualités du 31 Octobre 2010 jusqu'au 30 septembre 2013, au taux Euribor 1 an + 1%.

(2) Il n'a pas été utilisé d'avance sur financement Factocic au 31 décembre 2010.

Note 18. Autres passifs courants

Les autres passifs courants se détaillent comme suit :

en K€	31/12/2010	30/06/2010
Dettes d'impôt sur les sociétés (1)	1 750	1 750
Avances et acomptes reçus	-	-
Dettes sociales	749	1 158
Dettes fiscales	2 134	2 469
Produits constatés d'avance	238	107
Autres passifs courants	20	370
Total autres passifs courants	3 142	4 105

(1) Contrôle fiscal au titre de la comptabilité portant sur la période allant du 01/07/05 au 30/06/08

La société Index Multimédia a reçu au cours du mois de décembre 2009, une notification de redressement relative aux exercices clos les 30 juin 2006, 2007 et 2008 et portant sur le non dépôt d'imprimés fiscaux concernant l'état de suivi du mali technique mentionné à l'article 1763-I-e du Code General des Impôts conduisant à une amende de 5% du montant du mali technique pour chaque exercice soit au total 8 123 184 euros. Il est établi que l'absence de production de ce document n'a entraîné aucune conséquence dommageable pour le Trésor Public s'agissant d'une omission de pure forme. La société, qui conteste ce redressement, a proposé une somme de 150 000 euros le 5 avril 2010. A ce jour, l'administration fiscale ne s'est pas prononcée sur cette proposition. Dans ce contexte, le groupe a maintenu la provision de 1 750K€ constatée en dette d'impôt sur les sociétés dans les comptes au 31 décembre 2009. La contrepartie a été constatée en charge d'impôt en application d'IAS 12.

Note 19. Charges de personnel et effectifs

La ventilation des charges de personnel se présente comme suit :

en K€	31/12/2010 (6 mois)	31/12/2009 (6 mois)
Salaires et traitements	1 873	1 406
Charges sociales	523	633
Autres charges de personnel	54	-
Total	2 450	2 039

Les charges de personnel au 31.12.10 comprennent 612 K€ de dotation provision PSE (cf. Note 3).

Conformément à la norme IFRS 5, l'effectif moyen du groupe sur la période sans les filiales CAT et Taktil est de :

Effectifs moyens	31/12/2010 (6 mois)	31/12/2009 (6 mois)
Cadres	51	53
Non cadres	30	45
Total	81	98

Note 20. Impôts sur les résultats

Déficits reportables disponibles

Les déficits disponibles non activés au 31 décembre 2010 s'élèvent à 4 931 milliers d'euros, soit un montant d'impôt différé non comptabilisé de 1 698 milliers d'euros au taux de 34,43%.

Il est à noter que le groupe ne reconnaît les impôts différés sur déficits reportables qu'à hauteur de l'impôt différé passif (net) sur les autres impôts différés, soit un IDA reconnu de 1 287 K€ au 31 décembre 2010 (contre 1 238 K€ au 30 juin 2010).

Note 21. Parties liées

Rémunérations des principaux dirigeants

Au 31 décembre 2010, les rémunérations et avantages attribués aux principaux dirigeants sont les suivants :

Rémunération des principaux dirigeants (*)	31/12/2010 (6 mois)	30/06/2010 (12 mois)
Salaires et autres avantages à court terme	76	155
Avantages postérieurs à l'emploi		
Autres rémunérations (1)	36	32
Indemnités de fin de contrat		
Paieement en actions		
Jetons de présence		8
Total	112	195

(*) Les mandataires sociaux, membres de la société mère d'Index Multimédia ne sont pas rémunérés par celle-ci dans le cadre des mandats sociaux exercés dans le Groupe.

(1) Les autres rémunérations sont celles payées à Monsieur Yamato. Elles ne correspondent pas à un salaire, mais à une rémunération d'administrateur.

Autres transactions avec les parties liées

La société Index Multimédia fait partie du périmètre de consolidation de son actionnaire principal Index Europe holdings Limited (43,7%). Cette dernière fait elle-même partie du groupe japonais Index Corp. qui détient également une participation directe dans Index Multimédia à hauteur de 36,89%.

Les transactions suivantes ont été réalisées avec les parties liées :

en k€	INDEX HOLDINGS et ses filiales (hors groupe Index Multimedia)
Créances clients et comptes rattachés	194
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	(239)
Autres dettes	(978)
Total éléments de l'état de la situation financière	(1 023)
Intérêts financiers	(11)
Produits financiers	4
Dotation provision	(4)
Reversement aux partenaires	(1)
Hébergement	(29)
Prestations diverses	(70)
Charges de marketing	-
Total éléments du compte de résultat	(111)

Note 22. Contrats de location financement

L'échéancier des passifs, en valeur actualisée, liés aux contrats de location financement se présente comme suit :

Passifs liés aux contrats de location financement- paiements minimaux au titre de la location	31/12/2010 (6 mois)	30/06/2010 (12 mois)
A moins d'un an	117	117
Entre 1 et 5 ans	-	59
A plus de 5 ans	-	-
Total	117	176
Charges financières futures liées aux contrats de location financement	17	20
Valeur actualisée des passifs liés aux contrats de location financement	100	156
A moins d'un an	100	99
Entre 1 et 5 ans	-	57
A plus de 5 ans	-	-
Total	100	156

La société Index Holdings s'est portée garante à première demande en faveur du bailleur dans le cadre du nouveau contrat de location financement.

La garantie est accordée pour un montant maximum de 401 456 € à effet du 4 janvier 2009, elle prendra fin en date du 1er janvier 2012.

Note 23. Engagements et passifs éventuels

Litige avec Sedaine Benelux

Par courrier du 24 juillet 2009 la société Sedaine Benelux a sollicité auprès de l'AMF, sur le fondement de l'article 234-3 du Règlement Général de l'AMF, la mise en œuvre par l'actionnaire majoritaire de la société Index Multimedia de l'offre publique ou de la garantie de cours sur les actions Index Multimedia qui aurait, selon elle, dû avoir lieu au mois de décembre 2004.

La demande de la société Sedaine Benelux a été rejetée dans un premier temps par l'AMF, et ensuite par la Cour d'Appel de Paris, auprès de qui le demandeur avait fait appel, par arrêt en date du 18 mai 2010 qui a condamné la société Sedaine Benelux à payer à la société Index Multimédia la somme de 8.000 euros au titre de l'article 700 du CPC ainsi que les entiers dépens.

La société Sedaine Benelux a formé le 17 septembre 2010 un pourvoi en cassation contre l'arrêt rendu le 18 mai 2010 par la Cour d'Appel de Paris. Il convient toutefois de préciser que si la décision rendue par la Cour de Cassation devait s'avérer favorable à la société Sedaine Benelux, ce serait l'actionnaire majoritaire de la société Index Multimedia qui en supporterait les conséquences financières.

Parallèlement, la société Sedaine Benelux a déposé le 4 janvier 2010 une requête afin d'obtenir le sursis à exécution de la décision rendue par l'AMF le 22 décembre 2009 visant à apposer un visa numéroté 09-371 sur le prospectus afférent à l'augmentation de capital de la société Index Multimedia.

Par ordonnance du 26 janvier 2010, le Président de la Cour d'Appel de Paris a rejeté la demande de sursis à exécution de ladite décision, a fait droit aux demandes de l'AMF et de la société Index Multimédia, et a en outre condamné la société Sedaine Benelux à payer à la société Index Multimédia la somme de 10.000 euros au titre de l'article 700 du CPC ainsi que les entiers dépens.

Par acte du 12 février 2010 la société Sedaine Benelux s'est désistée, mais la société Index Multimédia a maintenu ses demandes reconventionnelles.

Par son ordonnance du 23 septembre 2010 la Cour d'Appel de Paris a constaté le désistement de la société Sedaine Benelux et a rejeté les demandes de la société Index Multimédia.

Autres engagements donnés

- Soutien d'Index Multimedia à sa filiale A3W et 123 Mutimedia Ltd

Index Multimedia s'est engagée à soutenir sa filiale A3W ainsi qu'123 Multimedia Ltd à hauteur de 32 milliers d'euros en cas de difficultés financières rencontrées par ces filiales.

- Garanties de Passif

Dans le cadre de la cession des parts sociales des filiales Option Images et Cell Broadcast Africa, Index Multimedia garantit le passif fiscal et social pour les engagements antérieurs au 31 décembre 2006 de ces filiales. A ce titre, une provision initiale de 188 K€ sur litige social a été enregistrée, et reprise à hauteur de 130 K€ au 30 juin 2010. Cette position n'a pas évolué sur la période.

Dans le cadre de la cession des parts sociales des filiales CAT et Taktil, Index Multimedia garantit le passif jusqu'au 31 décembre 2012. Au titre de la garantie fiscale, douanière et sociale, la garantie expire le jour des prescriptions légales applicables à l'exercice social garanti clos le 30 juin 2010.

Note 24. Activités abandonnées

Dans le cadre de sa réorganisation, le Groupe a décidé de procéder à la cession des activités Bien-Etre Direct marketing et Grand Public Direct marketing rassemblées dans la filiale CAT à la suite d'un apport partiel d'actifs par Index Multimédia. Cet apport partiel d'actifs, approuvé par le conseil d'administration du 30 juillet 2010, concerne la base de données Eurofirst DVD 5, des immobilisations corporelles, ainsi que 28 personnes affectées aux activités concernées.

Compte tenu de cette décision, les actifs correspondants ont été présentés dans les comptes consolidés au 30 juin 2010 en activités destinées à être cédées en application de la norme IFRS 5 - Actifs non courants détenus en vue de la vente et activités abandonnées, générant les incidences suivantes :

- l'ensemble des transactions relatives à l'activité CAT a été regroupé sur la ligne du compte de résultat intitulée « Résultat net des activités destinées à être cédées » ;
- les actifs et passifs ont été regroupés sur une ligne de l'actif et du passif du bilan - « Actifs / Passifs liés à des activités abandonnées ».

Les activités destinées à être cédées n'intégraient pas l'activité de la filiale Taktil dans les états financiers présentés au 30 juin 2010. Le Groupe a décidé de céder cette filiale au 10 décembre 2010 en même temps que l'activité de CAT. Compte tenu de cette décision, les états financiers du 30 juin 2010 ont été retraités pour tenir compte des actifs de Taktil dans les activités destinées à être cédées.

Les comptes consolidés présentés au 31 décembre 2009 ne présentaient pas d'actifs destinés à être cédés. Les comptes consolidés au 31 décembre 2009 ont été retraités en application d'IFRS 5 pour les activités CAT et Taktil afin d'assurer une comparabilité des états financiers intermédiaires.

Résultat net des activités abandonnées au 31 décembre 2010

En K€	31/12/2010 (6 mois)	31/12/2009 (6 mois) retraité*
Produits des activités abandonnées	2 737	12 563
Charges des activités abandonnées	(4 351)	(12 058)
Résultat avant impôt des activités abandonnées	(1 614)	505
Produit / (Charge) d'impôt sur le résultat des activités abandonnées	(5)	(3)
Résultat net des activités abandonnées (1)	(1 619)	502
Résultat de cession des activités abandonnées	971	-
Produit / (Charge) d'impôt sur le résultat de cession des activités abandonnées (2)	-	-
Résultat des activités abandonnées ou en cours de cession	(648)	502

(1) Résultats intégrés jusqu'au 30 novembre 2010 ;

(2) Le résultat de cession des activités abandonnées ne fait pas l'objet d'une imposition ;

(3) Le résultat des activités abandonnées intègre une charge d'environ 500 K€ facturée par Index Multimédia sur la période.

Retraitements du Compte de résultat au 31 Décembre 2009

En K€	31/12/2009 (6 mois) publié	Retraitement IFRS 5 CAT & TAKTIL	31/12/2009 (6 mois) retraité*
Chiffre d'affaires des activités poursuivies	21 783	(12 563)	9 220
Charges de marketing	(6 669)	6 290	(379)
Reversements aux partenaires	(3 835)	765	(3 070)
Autres achats et charges externes	(6 238)	3 182	(3 056)
Impôts et taxes	(427)	80	(347)
Charges de personnel	(2 897)	858	(2 039)
Dotations aux amortissements des immobilisations Incorporelles et corporelles	(864)	590	(274)
Dotations aux provisions	283	-	283
Dépréciation de l'écart d'acquisition	-	-	-
Licences et droits d'auteurs	(532)	250	(282)
Autres produits opérationnels	145	-	145
Autres charges opérationnelles	(393)	43	(350)
Résultat opérationnel	357	(505)	(148)
Coût de l'endettement financier brut	(76)	-	(76)
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	20	-	20
	-	-	-
Coût de l'endettement net	(56)	-	(56)
Autres produits financiers	-	-	-
Autres charges financières	(8)	-	(8)
Résultat financier	(64)	-	(64)
Résultat avant impôts des activités poursuivies	293	(505)	(212)
Impôts sur les résultats	4	3	7
Résultat après impôt des activités poursuivies	297	(502)	(205)
Résultat des activités abandonnées ou en cours de cession	-	502	502
Résultat net	297	0	297
Dont attribuable aux porteurs de capitaux propres de la société-mère	297	0	297
Dont attribuable aux participations ne conférant pas le contrôle			-
Résultat net par action revenant aux actionnaires de la société (en euro)			
- de base	0,037	0,000	0,037
- dilué	0,037	0,000	0,037

Retraitements du Tableau de flux de trésorerie au 31 Décembre 2009

En K€	31/12/2009 (6 mois) publié	Retraitement IFRS 5	31/12/2009 (6 mois) retraité*
Résultat net des activités poursuivies	297	(502)	(205)
Variations des amortissements & provisions	450	(590)	(140)
Charges / (Produits) d'impôts	(4)	-	(4)
Charges d'impôts différés	-	-	-
(Plus) ou moins value de cession	162	-	162
Charges financières	76	-	76
Autres éléments du résultat sans effet sur la trésorerie	60	-	60
Marge brute d'autofinancement	1 040	(1 092)	(52)
Variation du besoin en fonds de roulement	(983)	3 001	2 018
Impôts (payés) / remboursés (1)	231	-	231
Charges d'intérêts reclassées en flux de financement	-	-	-
I- FLUX DE TRESORERIE LIES A L'ACTIVITE	288	1 909	2 197
Acquisitions d'immobilisations incorporelles	(118)	-	(118)
Acquisitions d'immobilisations corporelles	(4)	-	(4)
Cessions d'immobilisations incorporelles	-	-	-
Cessions d'immobilisations corporelles	2	-	2
Variation des prêts et créances financières	101	-	101
Variation nette dette / acquisition d'immobilisation (2)	(2 261)	2 261	-
Variation nette créance / cession d'immobilisation	-	-	-
Incidence des variations de périmètre	13	-	13
II- FLUX DE TRESORERIE LIES AUX INVESTISSEMENTS	(2 267)	2 261	(6)
Augmentation de capital de la société mère	-	-	-
Dividendes versés par la société mère	-	-	-
Rachats d'actions propres	(34)	-	(34)
Cessions d'actions propres	25	-	25
Prêt accordé par INDEX HOLDINGS JAPAN	-	-	-
Prêt remboursé à INDEX HOLDINGS JAPAN	-	-	-
Remboursements autres emprunts	(55)	-	(55)
Charges d'intérêts décaissées	(27)	-	(27)
Autres variations des passifs financiers (3)	(1 323)	-	(1 323)
III -FLUX DE TRESORERIE LIES AUX FINANCEMENTS	(1 414)	-	(1 414)
IV - Incidence des variations des taux de change	(2)	-	(2)
V- FLUX DE TRESORERIE LIES AUX ACTIVITES POURSUIVIES (I + II+ III+ IV)	(3 396)	4 170	774
VI - FLUX DE TRESORERIE LIES AUX ACTIVITES DESTINEES A ÊTRE CEDEES (I + II+ III+ IV) (4)	-	(4 170)	(4 170)
VII - FLUX NETS DE TRESORERIE DE LA PERIODE (V + VI)	(3 396)	4 170	(3 396)
Trésorerie et équivalents de trésorerie nette à l'ouverture	5 993	(4 240)	1 753
Trésorerie et équivalents de trésorerie nette à l'ouverture des activités non maintenues	-	4 240	4 240
Trésorerie et équivalents de trésorerie nette à la clôture des activités	2 597	(70)	2 527
Trésorerie et équivalents de trésorerie nette à la clôture des activités non maintenues	-	70	70
VARIATION DE TRESORERIE ET EQUIVALENTS DE TRESORERIE	(3 396)	-	(3 396)

- (1) Remboursement des acomptes d'impôt sur les sociétés 2007 sur la filiale A3W ;
(2) Paiement de la base DVD 5 acquise en juin 2009 ;
(3) Les autres variations des passifs financiers correspondent aux avances sur financement des créances reçues et remboursées à Factocic, la société d'affacturage.

Note 25. Information sectorielle

A partir du 1^{er} juillet 2010, l'activité du Groupe se décline en six secteurs opérationnels retenus pour les besoins du reporting interne :

- Bien Etre (nette de l'apport à la société CAT) ;
- Grand Public (nette de l'apport à la société CAT) ;
- Online Games (jeux en ligne);
- Indirect sales (Ventes indirectes);
- Community services (Services Communautaires);
- B2O (Business to operators).

La répartition du chiffre d'affaires et de la Marge Brute réalisée par chaque secteur opérationnel est la suivante :

(K€)							
31/12/2010 (6 mois)	Services communautaires	Activité BtoO (Opérateurs)	Indirect Sales	Bien-Être	Grand Public	Jeux en ligne	Total
Chiffre d'affaires	1 938	1 482	2 746	498	185	-	6 849
Marge brute	1 841	1 366	1 038	498	143	- 85	4 801
En % du CA	94,99%	92,17%	37,80%	100,00%	77,30%	N/A	70,10%

(K€)							
31/12/2009 (6 mois)	Services communautaires	Activité BtoO (Opérateurs)	Indirect Sales	Bien-Être	Grand Public	Jeux en ligne	Total
Chiffre d'affaires	1 331	1 569	5 857	297	166	-	9 220
Marge brute	1 216	1 569	2 574	296	116	-	5 771
En % du CA	91,36%	100,00%	43,95%	99,66%	69,88%	N/A	62,59%

Les autres charges ne peuvent pas être directement affectées par activité.

Compte tenu de la mise en commun des moyens (matériels, ressources humaines, ressources financières), principalement concentrés sur la société Index Multimédia au 31 décembre 2010, il apparaît au groupe peu pertinent d'effectuer un découpage des actifs et passifs par secteurs opérationnels.



**Attestation de M. Takuo TANIMOTO Président Directeur Général sous
la responsabilité duquel est établi le présent rapport financier**

Je soussigné Takuo TANIMOTO

Président Directeur Général

Atteste, qu'à ma connaissance, les comptes sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la société INDEX MULTIMEDIA, ou de l'ensemble des entreprises comprises dans la consolidation, et que le rapport semestriel d'activité présente un tableau fidèle des informations mentionnées à l'article 222-6 du Règlement Général de l'AMF.

Le 7 avril 2011

Takuo TANIMOTO

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "T. Tanimoto", is written over a light blue horizontal line.

Index Multimedia - 36 rue Jacques Babinet - BP 93641 - 31036 Toulouse cedex 1
T. 33 (0)5 61 43 50 50 - F. 33 (0)5 61 43 16 64 - www.indexmultimedia.com
Agence de Paris : 91 ter rue du Cherche-Midi - 75006 Paris
S.A. au capital de 1 345 657 euros RC B 342 177 025 00010 - FR 81 342 177 025 - APE 6190Z

RAPPORT D'ACTIVITE SEMESTRIEL AU 31 DECEMBRE 2010 (6 MOIS)

Nous vous présentons en application des dispositions des articles R232-13 du Code de Commerce, L.451-1-2 du Code Monétaire et Financier et 222-4 du Règlement Général de l'AMF notre rapport d'activité semestriel.

I - Faits marquants de la période

Cessions des sociétés CAT et Taktil

Le 10 décembre 2010, sur la base des comptes au 30 novembre 2010, le groupe a cédé l'intégralité des parts de ses filiales CAT (dans laquelle avaient été transférées en date du 1^{er} août 2010 les activités « bien être direct Marketing » et « Grand Public direct marketing » en août 2010) et Taktil pour un montant respectif de 400 K€ et 300 K€, payables sur 2 ans. Dans le cadre de cette transaction, le groupe a également consenti deux prêts d'un montant global de 385 K€ à CAT payable en 24 mensualités au taux d'intérêt de 3%. Par ailleurs, un délai dans le remboursement des comptes courants pour un montant respectif de 1 164 K€ pour CAT et 11 K€ pour Taktil a été accordé avec un taux d'intérêt de 4% et sur 52 mensualités.

Plan de sauvegarde de l'emploi

Le conseil d'administration du 8 novembre 2010 a décidé d'autoriser la mise en place d'un plan de licenciement pour motif économique visant la suppression de 18 postes maximum à fin d'adapter les effectifs à la nouvelle structure du groupe. Au cours de la période au 1^{er} juillet au 31 décembre 2010, aucun départ n'a été constaté dans le cadre de ce plan. Conformément à la norme IAS 37, une provision de 977 K€ a été enregistrée dans le résultat opérationnel du 31 décembre 2010 dont 612 K€ en charges de personnel.

Lancement du jeu « Tower of Druaga »

Le 22 décembre 2010 a eu lieu la sortie officielle du jeu en ligne Tower of Druaga – The Recovery of Babylim. Jusqu'au 27 janvier 2011 date d'ouverture de la boutique en ligne le jeu était entièrement gratuit.

Vente de 2 licences Blogosphere

Fin septembre, la société a vendu 2 licences permettant l'utilisation du logiciel Blogosphere sur le territoire japonais aux sociétés japonaises Skykitt co. Ltd et Wisetrade co. Ltd. Le produit de la vente de ces 2 licences s'est élevé à un montant global de 826 K€ (90 000 K¥). Les créances relatives à cette vente sont payables trimestriellement sur 2 ans et sont actualisées au taux Euribor 1 an +1%.

Nomination d'un administrateur indépendant

L'assemblée générale du 17 décembre 2010 a décidé de nommer M. Claude Yoshizawa en qualité d'administrateur indépendant pour une période de 6 ans qui prendra fin à l'issue de

l'Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires à tenir dans l'année 2016 pour statuer sur les comptes de l'exercice clos le 30 juin 2016.

Démission d'un Directeur Général Délégué

M. Fumiaki Yamato a présenté sa démission de ses fonctions de Directeur Général Délégué le 31 décembre 2010. Cette démission a été approuvée par le CA du 27 janvier 2011.

Litige avec un salarié

La société s'est vue notifier, par notification en date du 13 juillet 2010, une convocation devant le bureau de conciliation du Conseil de Prud'hommes à la demande d'un salarié qui sollicite l'examen par le tribunal de la résiliation judiciaire de son contrat de travail, aux torts d'Index Multimedia, et le paiement de la somme globale de 682 625€.

Il convient de noter que ce salarié a fait l'objet par la suite d'un licenciement pour faute grave, notifié par courrier daté du 29 septembre 2010, pour des motifs n'ayant aucun rapport avec ceux invoqués par ce dernier à l'appui de sa demande en résiliation judiciaire.

Conformément à la norme IAS 37, une provision a été enregistrée dans les comptes.

Investigation du service des enquêtes de l'AMF

La société fait l'objet d'une investigation du service des enquêtes de l'Autorité des Marchés Financiers concernant l'absence d'information communiquée dans les prospectus du 23 décembre 2009 et de la note d'information complémentaire du 11 janvier 2010 au sujet du contrôle fiscal notifié le 23 décembre 2009 (voir note 16 aux comptes consolidés résumés). Les conclusions de cette investigation sont en cours d'examen par le Collège de l'AMF.

II – Revue financière

Les comptes consolidés semestriels résumés au 31 décembre 2010 ont été arrêtés par le conseil d'administration dans sa réunion du 28 février 2011.

II.1 Compte de résultat consolidé du Groupe

La situation des comptes consolidés intermédiaires au 31 décembre 2010 (6 mois) est présentée avec une référence aux comptes consolidés arrêtés au 30 juin 2010 de douze mois pour les données bilancielle, et avec une référence aux comptes consolidés arrêtés au 31 décembre 2009 de six mois pour les données du compte de résultat, afin de se conformer aux prescriptions normatives en matière d'informations financières.

Référentiel, principes et méthodes comptables

En application du règlement n°1606/2002 adopté le 19 juillet 2002 par le Parlement européen et le Conseil européen, ces comptes consolidés semestriels résumés sont établis en conformité avec le référentiel IFRS (International Financial Reporting Standards) tel qu'adoptés dans l'Union Européenne au 31 décembre 2010.

Les normes comptables internationales comprennent les IFRS (International Financial Reporting Standards), les IAS (International Accounting Standards) ainsi que leurs interprétations SIC (Standing Interpretations Committee) et IFRIC (International Financial Reporting Interpretations Committee).

Les principes et méthodes comptables adoptés dans les comptes consolidés résumés au 31 décembre 2010 sont identiques à ceux utilisés dans les comptes consolidés au 30 juin 2010.

Aucun changement de méthode comptable ou d'estimation ayant un impact chiffré sur les comptes consolidés du groupe n'a été pratiqué par Index au cours du premier semestre.

En application de la norme IFRS5 les comptes semestriels clos le 31/12/2009 ont été retraités pour présenter les éléments relatifs aux activités cédées sur une ligne isolée.

Les comptes consolidés semestriels résumés portant sur la période de 6 mois clos au 31 décembre 2010 ont été préparés conformément à IAS 34 et IFRIC 10, textes IFRS spécifiques relatifs à l'information financière intermédiaire adoptée dans l'Union Européenne. S'agissant de comptes résumés, ils n'incluent pas toute l'information requise par le référentiel IFRS pour l'établissement des comptes annuels et doivent donc être lus en relation avec les comptes consolidés du groupe établis conformément au référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union Européenne au titre de l'exercice clos le 30 juin 2010.

II.1.1 Chiffre d'affaires et marge brute

Le chiffre d'affaires s'élève à 6 849 K€ au 31 décembre 2010. La contribution par secteur opérationnel est la suivante :

(K€)	Services communautaires	Activité BtoO (Opérateurs)	Indirect Sales	Bien-Être	Grand Public	Jeux en ligne	Total
Chiffre d'affaires	1 938	1 482	2 746	498	185	-	6 849
Marge brute	1 841	1 366	1 038	498	143	- 85	4 801
Taux de marge brute S1 2010/2011	94,99%	92,17%	37,80%	100,00%	77,30%	N/A	70,10%
Taux de marge brute S1 2009/2010	91,36%	100,00%	43,95%	99,66%	69,88%	N/A	62,59%

Le repositionnement d'Index Multimedia sur le *WEB Entertainment* démontre la très bonne résistance des activités maintenues et ce malgré l'effet inhérent à la réduction sélective de ses partenariats, qui pèse mécaniquement sur le volume d'activité.

La marge brute s'établit à 4 801 K€ au 31 décembre 2010 contre 5 772 K€ au 31 décembre 2009 (après retraitement IFRS5).

Elle représente 70,10% du chiffre d'affaire et augmente de 7,51 points par rapport au 31 décembre 2009.

Les principales variations s'expliquent ainsi :

- Services communautaires: les nouveaux services présentent une bonne dynamique notamment « Tchatche.com » avec une croissance de 14% et du site « logosonneries » avec + 1 028% de hausse par rapport à la même période l'année passée.
- Business to operator: cette activité reste stable
- Indirect Sales : ces activités confirment leur déclin. La baisse provient essentiellement de l'activité micro paiement et des activités historiques.

- Bien-Être : cette activité est en progression continue avec + 68 % par rapport à la même période l'année passée. Cette hausse est tirée par les services WAP.
- Grand Public : ces activités historiques confirment leur déclin, mais cette baisse est compensée par l'augmentation du chiffre d'affaires réalisé par l'activité « 123Club » (+217%).
- Online Games : compte tenu du lancement commercial fin décembre 2010 du jeu en ligne « The Tower of Druaga », les premiers résultats sont attendus au cours du troisième trimestre de l'exercice 2010/2011.

II.1.2 Résultat opérationnel

Le résultat opérationnel hors éléments exceptionnels s'établit au 1^{er} semestre à 38 K€ contre - 148 K€ au 31 décembre 2009 (après retraitement IFRS5). Les éléments exceptionnels sur le premier semestre 2010/2011 s'élèvent à -1 211 K€ et sont composés de :

- une dotation aux provisions pour plan de sauvegarde de l'emploi de 977 K€ mis en place afin d'adapter l'effectif à la nouvelle structure du groupe.
- 234 K€ de mis au rebut correspondant principalement aux agencements non complètement amortis des locaux libérés dans le cadre de la restructuration engagée.

Les autres achats et charges externes s'élèvent à 2 349 K€ contre 3 056 K€ au 31 décembre 2009. Elles représentent 34% du chiffre d'affaires contre 33% l'année passée.

Les charges de personnel s'élèvent à 2 450 K€ contre 2 039 K€ au 31 décembre 2009. Elles représentent 35,77% du chiffre d'affaires (26,84% hors impact de la provision pour plan de sauvegarde de l'emploi) contre 22,11% l'année dernière.

Les dotations aux amortissements des immobilisations s'élèvent à 440 K€ contre 274 K€ au 31 décembre 2009. L'augmentation provient principalement des dotations relatives à la licence Blogsphere acquise sur le 2^e semestre de l'exercice 2009/2010.

Le résultat net des activités poursuivies ressort à -1 310 K€ dont -1 211 K€ d'éléments exceptionnel.

Le résultat des activités abandonnées s'élève à - 648 K€. Ce montant inclus une plus-value consolidée de 732 K€ sur la vente de CAT et de 239 K€ sur la vente de Taktil.

II.2 Structure financière

Les flux de trésorerie dégagés par l'activité courante sont de + 3 693 K€ contre 2 197 K€ au 31 décembre 2009. Ce flux s'explique principalement par la variation du BFR à hauteur de 3 085 K€ et la marge d'autofinancement à hauteur de 608 K€.

Les flux de trésorerie liés aux investissements s'élèvent à - 2 633 K€. Cette variation correspond notamment au paiement du solde de la licence Blogsphere acquise sur l'exercice 2009/2010, au paiement de la licence Oshokuji navi et aux prêts accordés à la société CAT.

Les flux de trésorerie liés aux financements dégagent une diminution de ressources financières pour - 1 141 K€ provenant principalement du fait qu'au 31 décembre 2010 la société n'a pas utilisé d'avances en financement du Factocic.

L'ensemble de ces flux se traduit par une variation négative de la trésorerie nette de - 190 K€. La trésorerie groupe s'élève donc au 31 décembre 2010 à 1 808 K€.

III – Perspectives

Au cours du premier semestre 2010/2011, la nécessité d'améliorer la rentabilité d'Index Multimédia sur ses lignes d'activités courantes est toujours présente tant au niveau de l'approche des affaires et de la rationalisation continue du fonctionnement de l'entreprise que dans le développement de nouvelles activités, en particulier dans le domaine du web.

Afin de garantir notre réactivité aux produits et aux exigences de développements technologiques, nous poursuivons nos partenariats privilégiés avec les fournisseurs que nous connaissons ou dont nous avons pu tester l'expertise en ayant toujours à l'esprit la recherche de l'amélioration de la rentabilité même si cela ce fait parfois au détriment du volume.

Pour l'avenir, nous avons établie une nouvelle stratégie visant à concentrer nos ressources sur des activités numériques dans le domaine du « Web Entertainment ».

Dans ce contexte, deux activités apparaissent prioritaires :

- les services communautaires : pour l'activité SNS (réseau sociaux), nous avons déjà 7,5 millions de visiteurs par mois sur le site « Tchatche.com ». Nos efforts portent sur le développement de nouvelles fonctionnalités et le renforcement de l'attractivité.

- les jeux en ligne : Nous avons lancé le jeu « Tower of Druaga » au mois décembre en France. Nous prévoyons de le lancer au Royaume-Uni et en Allemagne au cours de l'année 2011.

IV – Transaction avec les parties liées

Les transactions avec les parties liées (principalement avec Index Holdings) sont décrites dans la notes 23 des annexes aux comptes consolidés de l'exercice clos le 30 juin 2010 ainsi que dans la note 21 des annexes aux comptes consolidés semestriels résumés au 31 décembre 2010.

Elles se sont poursuivies au cours du premier semestre 2010/2011, sur la base des mêmes conventions avec la société Index Holdings.

V – Evénements importants intervenus depuis le 31 décembre 2010

Le conseil d'administration du 27 janvier 2011 a décidé que les filiales 123 Multimédia Edition, Acheter, Luna, Société des Techniques et Innovations (détenue chacune à 100%) feraient l'objet d'une transmission universelle de patrimoine vis à vis de leur maison mère Index Multimedia.

Ce même conseil d'administration a décidé la liquidation anticipée des filiales Clever Technologies Maroc et A3W Telecom détenue respectivement à hauteur de 99,97% et 100%.

Index Multimédia

Période du 1^{er} juillet au 31 décembre 2010

Rapport des commissaires aux comptes
sur l'information financière semestrielle

KPMG Audit
Rue Carnot
31676 Labège Cedex
S.A. au capital de € 5.497.100

Commissaire aux Comptes
Membre de la compagnie
régionale de Paris

ERNST & YOUNG et Autres
41, rue Ybry
92576 Neuilly-sur-Seine Cedex
S.A.S. à capital variable

Commissaire aux Comptes
Membre de la compagnie
régionale de Versailles

Index Multimédia

Période du 1^{er} juillet au 31 décembre 2010

Rapport des commissaires aux comptes sur l'information financière semestrielle

Aux Actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par vos assemblées générales et en application de l'article L. 451-1-2 III du Code monétaire et financier, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels consolidés résumés de la société Index Multimédia, relatifs à la période du 1^{er} juillet au 31 décembre 2010, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels consolidés résumés ont été établis sous la responsabilité du conseil d'administration, il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

1. Conclusion sur les comptes

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et à mettre en œuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité des comptes semestriels consolidés résumés avec la norme IAS 34 - norme du référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union européenne relative à l'information financière intermédiaire.

2. Vérification spécifique

Nous avons également procédé à la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité commentant les comptes semestriels consolidés résumés sur lesquels a porté notre examen limité.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés résumés.

Labège et Neuilly-sur-Seine, le 28 février 2011

Les Commissaires aux Comptes

KPMG Audit
Département de KPMG S.A.



Eric Junières

ERNST & YOUNG et Autres



Jérôme Guirauden